EDITAL 21/2019

Reunião de Junta 17/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 17/2019, de 15/05/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Apoio à EB de S. Mateus no pagamento da visita de 36 alunos ao Fluviário, no

dia 27 de maio;

              - Cedência de púlpito, projetor e tela de projeção ao Foros de Vale Figueira

Futebol Clube, para a 2ª Gala a realizar no dia 18 de maio;

              - Cedência de 1 estrado à Comissão de Reformados do Ferro da Agulha, para um

almoço convívio a realizar no dia 1 de junho;

              - Cedência da carrinha 30-HL-32 ao Rancho Folclórico e Etnográfico

Montemorense, para deslocação a Leiria, nos dias 1 e 2 de junho;

              - Cedência da carrinha 00-FO-41 ao ACM, para deslocação dos Atletas de

Basquetebol a Elvas, no dia 19 de maio;

              - Cedência do campo de futebol e balneários de Silveiras e 1 mesa à Sra. Ana

Rita Tanganho, para a festa de aniversário do filho, no dia 19 de maio;

              - Cedência de auditório à Sra. Carla Mariano, para uma reunião de comerciantes,

no dia 24 de maio;

   - Cedência de 2 mesas e 4 bancos à Sra. Carina Vieira, no dia 1 de junho;

   - Apoio na aquisição de 51 t-shirts para os alunos da turma E do 4º ano do Centro

Escolar, para utilizarem nos três dias de visita ao Porto;

   - Cedência de 3 mesas e 10 cadeiras do Centro Cultural de Silveiras à Sra.

Cândida Renquinha, para a festa de aniversário da sua filha, no dia 19 de maio;

      Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 50,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 6 385,89€.

 Montemor-o-Novo, 16 de maio de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)